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Johdanto

Vuonna 2023 selvitettiin uudenlaisella henkilöstökyselyllä (Siqni) Forssan kaupungin 
työntekijöille merkityksellisimpiä asioita ja niiden toteutumista.  Kyselyyn vastasi 62 %:ia 
henkilökunnasta, jota voidaan pitää Forssan kaupungin kokoisessa organisaatiossa 
kohtuullisena määränä. Henkilökunnalle merkityksellisimpiä asioita olivat:

1) Työympäristö, jossa voi olla oma itsensä

2) Työpaikan vahva yhteishenki

3) Mielekkäät työtehtävät

Kyselyn tulosten perusteella merkitykselliset asiat toteutuivat organisaatiossa sen 
tasoisesti, että kaupungille myönnettiin Future Workplaces –sertifikaatti. Kyselyn tulokset 
käytiin läpi työyksiköittäin ja niiden pohjalta on tehty sekä yksikkö- että organisaatiotasoisia 
kehittämissuunnitelmia. Lisäksi kyselyä on hyödynnetty kehityskeskustelujen 
toteuttamisessa. 

Kyselyn tavoitteena oli antaa tietopohjaa henkilöstöhallinnon ja johtamistyön pitkän 
tähtäimen kehittämiselle ja selvittää mitkä ovat organisaatiomme erityisvahvuudet 
huomioitavaksi työnantajaimagon rakentamisessa. Kysely uusitaan syksyllä 2024.



Henkilöstön saatavuus erityisesti tietyillä aloilla, kuten varhaiskasvatuksessa, 
on enenemissä määrin haasteellista. Talousarviotavoitteena vuodelle 2023 
oli kasvattaa hakijamäärää/avoin työpaikka. Luku nousi 4,7:stä 5,4.ään. 
Tavoitteeseen pääsemiseksi järjestettiin mm. koulutusta 
rekrytointiprosessista ja kehitettiin työpaikkailmoitusten sisältöä. 

Varhaiskasvatuksen osalta työpaikkojen houkuttelevuutta pyrittiin osaltaan 
lisäämään myös järjestelyerien yhteydessä varhaiskasvatuksen tehtäviin 
tehdyillä palkkojen korotuksilla.  Varhaiskasvatuksen opetushenkilöstölle 
valmisteltiin ja hyväksyttiin uusi työnvaativuudenarviointijärjestelmä, jonka 
täytäntöönpanossa hyödynnettiin järjestelyeriä. Lisäksi mm. erityisopettajille 
kohdennettiin järjestelyerää rekrytointihaasteisiin vastaamiseksi. 

Kesäkuussa 2023 oli käytettävissä sopimusaloilla 0,4 % ja 0,3 %:n 
järjestelyerät ja 1,2 % kehittämiserä. Erät jaettiin yksimielisten 
neuvottelutulosten perusteella kaikilla sopimusaloilla.



Osana työnantajaimagon kehittämistä ja yhdenvertaisuuden vahvistamista syksyllä 2023 päätettiin ottaa 
käyttöön anonyymi rekrytointi. Anonyymi rekrytointi tarkoittaa, että haastateltavat valitaan ilman, että hakijan 
identifiointitiedot, kuten nimi, osoite yms. ovat tiedossa.

Henkilöstön tiedottamisen parantamiseksi alettiin lokakuussa 2023 julkaista henkilöstökirjettä, johon kootaan 
henkilöstöhallinnon ja koko organisaation ajankohtaisia asioita. Tiedotuksellisen tavoitteen lisäksi kirjeen 
tavoitteena on kehittää yhtenäistä organisaatiokulttuuria.

Näköpiirissä olevat talouden sopeuttamispaineet aiheuttavat väistämättä muutoksia organisaatiossa ja 
kaupungin tarjoamissa palveluissa sekä vaikuttavat sitä kautta myös henkilöstöön. Sopeuttamistoimia 
suunniteltaessa on tarkasteltava samaan aikaan sekä sitä, että mistä olemme valmiit luopumaan, että mihin 
erityisesti haluamme panostaa. Resurssien käytön uudelleen miettiminen ei automaattisesti tarkoita 
kurjistumista, vaan se voi olla myös mahdollisuus suunnitella toimintaa uudella tavalla ja keskittyä olennaiseen 
ja kaikkein tärkeimpään. Toivon, että osaamme yhdessä tarkastella asioita tästä näkökulmasta.

Henkilöstöhallinnossa aloitti huhtikuussa 2024 uusi henkilöstöasiantuntija. Tällä lisäpanoksella saamme 
kehittämistyöhön edelleen vauhtia ja pystymme toivottavasti jatkossa olemaan yhä parempi ja kiinnostavampi 
työnantaja sekä luomaan osaltamme entistä yhtenäisempää ja nykyaikaisempaa organisaatiokulttuuria sekä 
olemaan toimialojen tukena kehitystyössä.

Forssassa 15.5.2024

Hanna Saarni, hallintojohtaja
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Henkilöstörakenne

Henkilötyövuosien määrä väheni 
624:stä 610:een (2,2 %). 
Vakituisten määrä väheni 11 
henkilöllä, kun taas 
määräaikaisten kasvoi 6 henkilöllä.

Työntekijöiden keski-ikä oli 46,8 
vuotta ja laski edellisvuoteen 
nähden 0,1 vuotta. Vuonna 2022 
koko kunta-alan keski-ikä oli 45,5 
vuotta.

Kevan ennusteen mukaan Forssan 
kaupungilta siirtyy vuosina 2024-
2028 eläkkeelle 142, joista 
työkyvyttömyyseläkkeelle 33 
henkilöä.

Opetuksen puolelta eläkkeelle jää 
ennusteen mukaan 59 henkilöä ja 
varhaiskasvatuksen puolelta 22 
henkilöä.



Henkilöstörakenne

Työkyvyttömyyseläkemaksu vuonna 
2023 oli 0,7 % palkkasummasta = 
noin 169 500 €. Kunta-alalla maksu 
on keskimäärin 0,9 %, joten tältä osin 
on onnistuttu verrattain hyvin 
yhteistyössä työterveyshuollon 
kanssa huolehtimaan 
työkyvyttömyyden uhassa olevista 
työntekijöistä.
Työkyvyttömyyseläkehakemusten 
määrä on ollut viime vuosina 
laskussa. Vuonna 2023 
työkyvyttömyyseläkkeelle siirtyi kaksi 
henkilöä.

Positiivista kehitystä on ollut myös 
siinä, että työkyvyttömyyseläkkeelle 
siirtymisen keski-ikä on noussut.
Viime vuosina suurin 
diagnoosiluokka eläkkeellä 
siirtymisen taustalla on ollut tuki- ja 
liikuntaelinsairaudet. Merkittävä osa 
tuki- ja liikuntaelinsairauksista olisi 
ehkäistävissä lisäämällä liikuntaa ja 
kiinnittämällä huomiota oikeanlaisiin 
työtapoihin. Tätä työtä tehdään 
jatkuvasti yhteistyössä työterveyden, 
työsuojelun ja työyksiköiden kanssa.
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Henkilöstön koulutus

Henkilöstön koulutuspäivien määrä kasvoi 435 -> 603 päivään eli 39 %.  
Vakituisella henkilökunnalla koulutuspäiviä oli keskimäärin 1,4 (vuonna 2022 
1 päivä).  Edelleen koulutuksia jäänee merkitsemättä palkkahallinnon 
järjestelmään esim. lyhyiden webinaarien osalta. Henkilöstöhallinto on 
vuoden mittaan muistuttanut asiasta, jotta koulutusmäärät raportoituisivat 
oikein ja koulutuksista saataisiin korvaukset työllisyysrahastolta.
Kunnalla on mahdollisuus saada työllisyysrahastolta korvausta enintään 
kolmesta päivästä/työntekijä koulutussuunnitelman mukaisesta 
koulutuksesta.
Vuonna 2023 kaupungin kaikilla työntekijöillä oli vapaassa käytössään 
Eduhouse-sähköinen koulutuspalvelu, jossa on käytettävissä sekä 
koulutustallenteita että ns. live-webinaareja eri aihealueista. Erityisesti 
tietosuoja- ja tietoturvakoulutuksia on kohdennetusti suositeltu 
henkilöstölle.
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Sairauspoissaolot

Lyhyet sairauspoissaolot (1-7 päivää)  vähenivät edellisvuoteen nähden reilut 
viisi prosenttia (879 päivää). 30-59 päivän poissaoloissa oli puolestaan 
selkeää kasvua ja tätä pidemmissä sairauspoissaoloissa vähennystä. Yhteensä 
sairauspoissaolopäiviä oli 781 vähemmän kuin edellisvuonna.  Laskutavasta 
riippuen vähennys tarkoittaa varovaisestikin arvioiden reilusti yli 100 000 €:n 
säästöä, mutta sijaiskulut huomioiden säästö on merkittävästi suurempi.
Sairauspoissaoloja oli 15,69 kalenteripäivää/htv 1 ja 14,7 
kalenteripäivää/henkilöstömäärä.  Vuonna 2022 kunta-alalla 
sairauspoissaoloja 16,5 päivää, mutta vuoden 2023 tilastoja ei ole vielä 
saatavilla.
Sairauspoissaolot ovat kehittyneet samansuuntaisesti kuin kunta-alalla 
yleisesti koronan jälkeen. Edelleen poissaolot ovat kuitenkin koronaa 
edeltänyttä aikaa korkeammalla.
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Työhyvinvointi ja muu virkistystoiminta

• Vuonna 2023 otettiin Järkivihreä Forssa-
strategian hengessä käyttöön 
polkupyöräetu. Edun otti käyttöön 45 
henkilöä vuonna 2023.

• Epassi-edun käyttömahdollisuutta 
laajennettiin liikunnan ja kulttuurin lisäksi 
hyvinvointiin (hieronta). 

• Epassi-edun arvo vuonna 2023 oli 100 €. 
Edun otti käyttöönsä 421 työntekijää ja 
etua käytettiin 42 500 €:n arvosta. 
Annetusta edusta käytettiin 76 %. Eniten 
etua höydynnettiin Viihdeuimala 
Vesihelmessä, elokuvissa ja Forssan 
kaupungin liikuntapalveluissa.  

• Syksyllä järjestettiin henkilöstöjuhla 
Akvarellissa. Ohjelmassa oli Akvarelli-
kierroksia, ruokailu ja Keski-ikänäkö-
näytelmä. 

• Henkilökunnalla oli mahdollisuus ostaa 
alennettuun hintaan lippuja 
kaupunkifestivaali Holjille ja Suvi-
iltaurheilutapahtumaan.

• Vesihelmi-etu palautettiin 
henkilökunnalle vuoden alusta siten, että 
henkilökuntaan kuuluvat saavat neljän 
euron alennuksen pääsymaksusta.



Työhyvinvointi ja muu virkistystoiminta

• Työyhteisöt järjestivät omia 
virkistyspäiviä omien 
suunnitelmien pohjalta.

• Henkilökunnalla oli käytössään 
salivuoroja eri urheilulajien 
pelaamiseen.

• Työasemilla on Break Pro –
taukoliikuntaohjelma.

• Erityisesti varhaiskasvatus 
kannusti henkilöstöä liikkumaan 
erilaisin haastein ja tempauksin.

• Henkilöstökirjeissä kannustettiin 
henkilökuntaa liikkumaan ja 
hyödyntämään kaupungin 
liikuntapalveluja.
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